
735 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2021 Verkündet am 26. November 2021 Nr. 123 

 

 

Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung  
über die Bestimmung von Vollstreckungsbehörden 

nach der Justizbeitreibungsordnung 

Vom 9. November 2021 

Auf Grund des § 2 Absatz 1 Satz 2 des Justizbeitreibungsgesetzes in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 27. Juni 2017 (BGBl. I S. 1926), das zuletzt durch 
Artikel 15 Absatz 14 des Gesetzes vom 4. Mai 2021 (BGBl. I S. 882) geändert 
worden ist, verordnet der Senat: 

Artikel 1 

Die Verordnung über die Bestimmung von Vollstreckungsbehörden nach der 
Justizbeitreibungsordnung vom 31. Oktober 1972 (Brem.GBl. S. 237 — 36-c-1), die 
zuletzt durch Artikel 78 des Gesetzes vom 18. Dezember 1974 (Brem.GBl. S. 351) 
geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

1. In der Überschrift der Verordnung werden die Wörter „der Justizbeitreibungs-
ordnung“ durch die Wörter „dem Justizbeitreibungsgesetz“ ersetzt. 

2. § 1 Absatz 1 wird wie folgt geändert: 

a) Die Wörter „§ 1 Abs. 1 Nr. 3 der Justizbeitreibungsordnung“ werden durch 
die Wörter „§ 1 Absatz 1 Nummer 3 des Justizbeitreibungsgesetzes“ ersetzt. 

b) Folgender Satz wird angefügt: 

„Zur Beitreibung der in § 1 Absatz 1 Nummer 4 bis 10 des Justizbeitreibungs-
gesetzes genannten Ansprüche wird anstelle der Gerichtskasse die Landes-
hauptkasse Bremen bestimmt.“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Beschlossen, Bremen, den 9. November 2021 

Der Senat 


		2021-11-25T09:59:55+0100




